

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 106/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 201/2023 <b>Data do Processo:</b> 20/07/2023

**CNPJ:** 76.331.941/0001-70      **Telefone:** (43) 3520-8007  
**Endereço:** Av. Minas Gerais, 301 - Centro  
**CEP:** 86300-000 - Cornélio Procópio

## RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

**a) Nr. Processo:** 201/2023  
**b) Nr. Licitação:** 106/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 22/08/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de Peças para a manutenção dos Equipamentos da marca Stihl*

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Participante: AMERICA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>					
1	AMORTECEDOR, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	30,00	600,00
2	CARBURADOR, ROÇADEIRA STIHL FS 220	40,000	UN	220,00	8.800,00
3	REPARO DO CARBURADOR, SOPRADOR STIHL BG 86C	20,000	UN	70,00	1.400,00
4	CARCAÇA DE COBERTURA, PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	30,000	UN	76,50	2.295,00
5	CILINDRO 38MM DIÂMETRO INTERNO, EM ALUMÍNIO REVESTIDO CROMO,	10,000	UN	380,00	3.800,00
6	CONEXÃO COLETOR DO CARBURADOR, ROÇADEIRA STIHL FS 220	40,000	UN	68,45	2.738,00
7	CORDA DE ARRANQUE, ROÇADEIRA STIHL FS 220	40,000	UN	12,50	500,00
8	EIXO CARDAN, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	136,00	2.720,00
9	EMBREGEM, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	94,00	1.880,00
10	ESCAPAMENTO SURDINA, ROÇADEIRA STIHL FS 220	10,000	UN	75,00	750,00
11	FILTRO DE AR (TELA), ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	34,86	697,20
12	FILTRO DE AR, PARA SOPRADOR STIHL BG 86C	20,000	UN	49,50	990,00
13	GAIOLA DE AGULHAS DO PINO DO PISTÃO, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	37,00	740,00
14	JUNTA DE VEDAÇÃO, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	KIT	11,50	230,00
16	MANGUEIRA DO COMBUSTÍVEL, SOPRADOR STIHL BG 86C	20,000	UN	25,00	500,00
17	MOLA DE PARTIDA FÁCIL, SOPRADOR STIHL BG 86C	20,000	UN	29,00	580,00
18	MOLA DE PARTIDA, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	38,00	760,00
19	OLEO 2 TEMPOS PARA EQUIPAMENTO STIHL 500 ML	500,000	FRCO	38,00	19.000,00
20	ÓLEO PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA, ORIGINAL STHIL	100,000	L	36,00	3.600,00
21	PISTÃO COM ANÉIS, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	125,80	2.516,00
22	POLIA DE PARTIDA, ROÇADEIRA STIHL FS 220	10,000	UN	42,00	420,00
23	POLIA DE PARTIDA, SOPRADOR STIHL BG 86C	20,000	UN	31,00	620,00
24	PONTEIRA DA TRANSMISSÃO, PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	50,000	UN	408,00	20.400,00
25	PRÉ FILTRO DE AR, ROÇADEIRA STIHL FS 220	50,000	UN	18,00	900,00
26	TAMBOR DE EMBREGEM, ALTA DURABILIDADE, ROÇADEIRA STIHL FS	20,000	UN	98,50	1.970,00
27	TAMPA DE PARTIDA DO ARRANQUE CPL, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	132,00	2.640,00
28	TAMPA DO FILTRO, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	45,00	900,00
29	TANQUE DO COMBUSTÍVEL, ROÇADEIRA STIHL FS 220	10,000	UN	290,00	2.900,00
30	TIRANTE DO ACELERADOR, SOPRADOR STIHL BG 86C	20,000	UN	21,00	420,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 2/2
31	TUBO DE PUNHO, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	195,00	3.900,00
33	VELA DE IGNIÇÃO, ROÇADEIRA STIHL FS 220	50,000	UN	30,00	1.500,00
34	VELA DE IGNIÇÃO, SOPRADOR STIHL BG 86C	50,000	UN	30,00	1.500,00
35	VIRABREQUIM, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	429,00	8.580,00
36	VOLANTE MAGNÉTICO, ROÇADEIRA STIHL FS 220	10,000	UN	200,00	2.000,00
37	CABEÇOTE DE CORTE ORIGINAL, ROÇADEIRA STIHL FS 220	100,000	UN	129,00	12.900,00
38	KIT CILINDRO, PISTÃO, ANÉIS E JUNTAS ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	KIT	322,00	6.440,00
39	GAIOLA DO ROLAMENTO VIRABREQUIM ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	PÇ	50,00	1.000,00
40	ROLAMENTO DE GAIOLA DO PISTÃO DO VIRABREQUIM ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	PÇ	90,00	1.800,00
41	KIT ROLAMENTO E RETENTOR DO VIRABREQUIM ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	KIT	109,90	2.198,00
43	JOGO DE JUNTAS DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	30,000	KIT	18,00	540,00
45	PORCA DA LAMINA DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	100,000	PÇ	14,90	1.490,00
46	DISCO DE VIDEA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	PÇ	156,00	3.120,00
47	PEÇA DE ENGATE PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	PÇ	9,15	183,00
48	SUPORTE DO GUIDÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	PÇ	49,00	980,00
49	GUIDÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	PÇ	156,00	3.120,00
50	KIT COMPLETO DE PARTIDA DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	KIT	136,00	2.720,00
52	APOIO DO TANQUE, CARÇAÇA	30,000	PÇ	21,50	645,00
53	KIT DE JUNTA DO RETENTOR DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	30,000	KIT	110,00	3.300,00
54	TAMPA DE COMBUSTÍVEL DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	40,000	PÇ	33,00	1.320,00
55	PUNHO COMPLETO DO ACELERADOR DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	PÇ	105,00	2.100,00
56	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	60,000	PÇ	16,80	1.008,00
57	CABO DO ACELERADOR ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	PÇ	99,00	1.980,00
58	CHAVE DE VELA TORX ROÇADEIRA STIHL FS 220	50,000	PÇ	15,00	750,00
59	CHAVE DE REGULAGEM DO CARBURADOR DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	50,000	PÇ	18,00	900,00
60	TUBO DE GRAXA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	50,000	TB	46,50	2.325,00
61	MANÍPULO PUXADOR DE PARTIDA DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	40,000	PÇ	11,50	460,00
63	PINO TRAVA DE PISTÃO DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	40,000	PÇ	11,00	440,00
64	MÓDULO ELETRÔNICO DE IGNIÇÃO, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	173,00	3.460,00
65	CONJUNTO SUPORTE DO CABO, ROÇADEIRA STIHL FS 220	20,000	UN	48,00	960,00
66	CINTO DUPLO DE SUSTENTAÇÃO MARCA STIHL PARA ROÇADEIRA FS 220	100,000	PÇ	119,00	11.900,00
67	REPARO DO CARBURADOR, PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	40,000	UN	68,00	2.720,00
69	FIO DE NYLON STIHL, QUADRADO, NA COR AMARELO DE 3,00 mm X 312 METROS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	200,000	ROLO	310,00	62.000,00
70	LÂMINA DE CORTE, 2 PONTAS, 330 mm X 2.7 mm X 20 mm STIHL, ROÇADEIRA STIHL 220	200,000	PÇ	99,98	19.996,00
71	CARRETEL NYLON, DA STIHL, PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	200,000	UN	127,00	25.400,00
72	GAIOLA DE AGULHAS, SOPRADOR STIHL BG 86	20,000	PÇ	38,00	760,00
73	JOGO DE JUNTAS, SOPRADOR STIHL BG 86	30,000	kg	80,00	2.400,00
74	VIRABREGUIM, SOPRADOR STIHL BG 86	30,000	PÇ	194,00	5.820,00
75	JOGO DE ANÉIS, SOPRADOR BG 86	40,000	PÇ	21,00	840,00
76	VOLANTE MAGNÉTICO, SOPRADOR STIHL BG 86	10,000	PÇ	149,00	1.490,00
77	TAMPA DE PARTIDA COMPLETA, SOPRADOR STIHL BG 86	20,000	KIT	175,00	3.500,00
78	CARBURADOR, SOPRADOR STIHL BG 86C	30,000	UN	189,00	5.670,00
79	KIT CILINDRO COMPLETO COM JUNTO, SOPRADOR STIHL BG 86	20,000	KIT	214,00	4.280,00
80	ESCAPAMENTO, SOPRADOR STIHL BG 86	20,000	PÇ	89,00	1.780,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 3/3
81	KIT RETENTOR DO VIRABREQUIM, SOPRADOR STIHL BG 86	30,000	KIT	22,00	660,00
82	PEÇA DE ENGATE, SOPRADOR STIHL BG 86	20,000	PÇ	9,00	180,00
83	JOGO DE JUNTA CILINDRO + RETENTOR, SOPRADOR STIHL BG 86	30,000	jg	49,00	1.470,00
84	JOGO DE JUNTA DO CARBURADOR, SOPRADOR STIHL BG 86	30,000	jg	65,00	1.950,00
85	VENTILADOR TUBINA, SOPRADOR STIHL BG 86	20,000	PÇ	90,00	1.800,00
86	TUBO REDONDO, SOPRADOR STIHL BG 86	15,000	PÇ	69,00	1.035,00
87	TUBO COM BICO, SOPRADOR STIHL BG 86	20,000	PÇ	69,00	1.380,00
88	TUBO COM PORCA, SOPRADOR STHIL BG 86	20,000	PÇ	90,00	1.800,00
89	PORCA DE ENGATE, SOPRADOR STIHL BG 86	50,000	PÇ	18,50	925,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>319.641,20</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>319.641,20</b>